
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

GENZANO DI LUCANIA 
Via Nino Bixio, 1 - 85013 Genzano di Lucania (PZ) 

con sezione associata a Banzi (PZ) 

Tel.: 0971 77 49 00 
e-mail pzic869009@istruzione.it – PEC pzic869009@pec.istruzione.it 

C.F. 96032780767 

Codice Univoco: UF8MBG 

 
 
 

 

 
Al personale Docente 

della scuola secondaria di primo grado 

Alle Studentesse – Agli Studenti 
della scuola secondaria di primo grado 

Ai Genitori/tutori degli Alunni 
della scuola secondaria di primo grado 

Al Direttore SGA 

Al personale ATA 

All’Albo online 

Alla Bacheca Istituzionale 

Alla Bacheca d’Istituto 
della scuola secondaria di primo grado 

Al Sito web 

Oggetto: Decreto pubblicazione orario definitivo delle lezioni della scuola secondaria di primo grado a.s. 
2023/2024 in vigore dal 18/09/2023  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI GENZANO DI LUCANIA 

VISTO l’art. 25 del D.Lgs 165/2001 in particolare il comma 2 “il dirigente scolastico organizza 
l’attività scolastica secondo criteri di efficienza e di efficacia formative” e “ nel rispetto 
degli organi collegiali spettano al dirigente scolastico autonomi poteri di direzione, di 
coordinamento e di valorizzazione delle risorse umane” 

VISTI i criteri di formulazione dell’orario dei docenti approvati dal Collegio dei Docenti del 1 
settembre 2023; 

VISTO il piano di studi e il piano dell’offerta formativa; 

VISTO il proprio decreto di assegnazione dei docenti alle classi, prot 4960 del 6 settembre 
2023; 

PRESO ATTO delle nomine a tempo determinato effettuate dall’USR della Basilicata - Ambito 
Territoriale di Potenza; 

TENUTO CONTO delle richieste dei docenti di contemperare l’attività lavorativa con gli impegni familiari 
nei limiti, tuttavia, della non compromissione della validità didattica dell’orario delle 
lezioni; 

TENUTO CONTO che si è resa necessaria la modifica dell’orario precedentemente pubblicato, con prot. 
4982 del 7 settembre 2023, esclusivamente per motivi organizzativi e didattici; 

DECRETA 

ISTITUTO COMPRENSIVO GENZANO DI LUCANIA - C.F. 96032780767 C.M. PZIC869009 - A5F1940 - SEGRETERIA

Prot. 0005265/U del 16/09/2023 18:04I.1 - Normativa e disposizioni attuative



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

GENZANO DI LUCANIA 
Via Nino Bixio, 1 - 85013 Genzano di Lucania (PZ) 

con sezione associata a Banzi (PZ) 

Tel.: 0971 77 49 00 
e-mail pzic869009@istruzione.it – PEC pzic869009@pec.istruzione.it 

C.F. 96032780767 

Codice Univoco: UF8MBG 

 
 
 

 

 
la pubblicazione dell’orario definitivo e la sua entrata in vigore a partire da lunedì 18 settembre 2023. 

Si precisa che l’orario è atto di gestione e può essere modificato dal Dirigente Scolastico in qualsiasi 
momento per far fronte a nuovi interventi organizzativi del servizio e/o a particolari esigenze dettate da 
motivazioni contingenti. 
 

Allegati 

- Orario docenti della scuola secondaria di primo grado 
 
 

Dirigente Scolastico 
prof. ing. Lucio Santosuosso 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

  



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

GENZANO DI LUCANIA 
Via Nino Bixio, 1 - 85013 Genzano di Lucania (PZ) 

con sezione associata a Banzi (PZ) 

Tel.: 0971 77 49 00 
e-mail pzic869009@istruzione.it – PEC pzic869009@pec.istruzione.it 

C.F. 96032780767 

Codice Univoco: UF8MBG 

 
 
 

 

 
Scuola secondaria di primo grado di Banzi e di Genzano di Lucania im vigore del 18/09/2023 

 

DOCENTI CLASSE LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI SABATO 

a.s. 2023-2024   1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 

ALIANELLI     1a 1a 3a   2c 2b   p 3u 3a 2a 1b   3b           3b 2b   p 3u 2a 2c 1b     

BATTAGLINO   3a 3a 2b   3a 2b 3a 3a       2b 3b 3a 3a     3a 3b 2b p p   3a 3a           

CAPUTO   2c 2b 2c     3b 3b 2c 2b   2c   2b 3b   3b 2b   2c 2c   3b 3b 2b 2b           

CICCOTTI    2b     p 3u             3u p   1a 3a   1a 2a 3b 1b 2a 3a   2c 2c   2b 3b 1b 

CIFARELLI   p p 3u 3u     3u   3a 3a p p 3u     3u 3u   3a 3a           3a 3a   p p 

CILLA   1b   2a 2a 1a 1b 1b 1a 1a               1a 2a 1b 1b 2a 1b       1a 1a 2a 2a   

DAMONE       1b 1b 3b             1a 3a 2a 2b 1a 2a   pot pot   3a 2b 2c pot   pot   2c 3b 

DE ROSA   pot pot pot pot             pot pot pot pot                       pot pot pot pot   

DELL'AGLI     3b   2b 2b     2b 2c 3b 3b 3b   2c 2c 2b 2c 2c 2b             2b 3b 3b   2c 

GAMMELLA   3b   3a     2a 2c   3u p 2b 2c   p 3u   1b 2b 1a 2a 3a   1b 3b 1a           

GARRAMONE   3u 3u p     3u p p               p p p   3u 3u   3u 3u p   p 3u 3u 3u 

GOLIA ANTONIO               2a   1b 2c 1a 3a   3u p 2c   3u p   2b   2a 1a 3b 3b 1b   3a 2b 

LANCELLOTTI/Pot.   1a 2c     p p pot 3u   1a 3u   1a pot pot           2c 2c pot pot   3u pot p     

MARTINELLI   m m m     m m m m   m m m m   m m m m   m m m               

MENCHISE/Pot.   pot pot   3b 1b 3a   3b 2a 2b   pot   2b 1b 2a 3a 3b                 2b 3a 1b 2a 

MENTISSI   2a 2a       1a 1a 2a   2a 2a   2a 1a 2a             1a 1a 2a 2a   2a 1a 1a 1a 

NIGRO       3b 1a 2a                                         1b   2c 2b 3a 

RAGO     1b   2c 2c     1b 3b 1b 1b 1b 2c 1b   1b 3b 1b   1a 1a   2c 1b 1b           

DI MARE                                             3u p               

Di Salvia Maria/9                       d d   d     d d                 d d d d 

SALUZZI (Inglese P6)               pot pot pot pot           pot pot                           

NAPOLEONE (Arte P6)                                       3u p           p 3u   pot pot 

                                                                

                                                                

STRUMENTO MUSICALE                                                             

PACE Pianoforte     13.30 - 17.30   13.30 - 15.30           

DI GRAZIA Clarinetto     13.30 - 17.30   13.30 - 15.30           

QUERO Chitarra     13.30 - 17.30   13.30 - 15.30           

TRIA Percussioni                     13.30 - 17.30   13.30 - 15.30           

LEGENDA Doc. impegnato in altra sede Giorno libero p = pluriclasse 3u = terza Banzi pot=potenziamento           

 


		2023-09-16T18:00:24+0200
	LUCIO SANTOSUOSSO




